

Инвестор:  
организация, адрес, телефон, факс  
 Заказчик: Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области,  
 ИНН 3808233587, 664025, г. Иркутск. Ул. 5-й Армии, д. 2/1  
организация, адрес, телефон, факс  
 Подрядчик: Общество с ограниченной ответственностью "Инстрой", ИНН  
 3805703587, Иркутская область, г. Иркутск, ул. Тракторная, д. 14А, офис 10  
организация, адрес, телефон, факс  
 Стройка: Ремонт внутридомовых инженерных систем газоснабжения  
 Объект: Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г. Иркутск,  
 ул. Академическая, дом 11  
наименование, адрес

Форма по ОКУД по ОКПО	Код	322001
	по ОКПО	22842231
по ОКПО	по ОКПО	94215899
Вид деятельности по ОКДП		
Договор подряда (контракт)	номер	50/По-А/2017-2018
	дата	17   5   2018
Вид операции		

Номер документа	Дата составления
1	22.10.2018

Отчетный период	
с	по
21.09.2018	22.10.2018

### СПРАВКА О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

Номер п/п	Наименование пусковых комплексов, объектов, видов работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года по отчетный месяц включительно	в том числе за отчетный месяц
1	2	3	4	5	6
	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:				
1	Ремонт внутридомовых инженерных систем газоснабжения		19 099,00	19 099,00	19 099,00
Итого			19 099,00	19 099,00	19 099,00
Сумма НДС			3 437,82	3 437,82	3 437,82
Всего с учетом НДС			22 536,82	22 536,82	22 536,82

Заказчик (генподрядчик) Исполняющий обязанности генерального директора Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области

Подрядчик (субподрядчик) Представитель Общества с ограниченной ответственностью "Инстрой"

Согласовано:

Главный бухгалтер отдела бухгалтерского учета Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области

  
 \_\_\_\_\_  
 Петрунькин В.В.

Унифицированная форма № КС-2  
 Утверждена постановлением Госкомстата России  
 от 11 ноября 1999 года №100

Инвестор -	Форма по ОКУД	Код
Заказчик (Генподрядчик) - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, ИНН 3808233587, 664025, г. Иркутск. Ул. 5-й Армии, д. 2/1	по ОКПО	0322005
Подрядчик (Субподрядчик) - Общество с ограниченной ответственностью "Инстрой", ИНН 3805703587, Иркутская область, г. Иркутск, ул. Тракторная, д. 14А, офис 10	по ОКПО	22842231
Стройка - Ремонт внутридомовых инженерных систем газоснабжения	по ОКПО	94215899
Объект - Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г. Иркутск, ул. Академическая, дом 11	Вид деятельности по ОКДП	
	Договор подряда (контракт)	50/По-А/2017-2018
	номер	17
	дата	05 2018
	Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период
1	22.10.2018	с 21.09.2018 по 22.10.2018

АКТ  
 О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета № 1.6. Ремонт внутридомовых инженерных систем газоснабжения

Основание - Дефектная ведомость

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): 22,537 тыс. руб.

Средства на оплату труда 4,921 тыс. руб.

Сметная трудоемкость 26,87 чел. час

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.						
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
<b>Раздел 1.</b>												
1	ГЭСН19-01-016-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Обрезка действующего внутреннего газопровода диаметром: до 50 мм	шт		3	868,15	2604	997	1447		160	
3	1.91.17.04-042	Заплаты труда рабочих (ср 3,5)	чел.-ч	1,89	5,67	175,86	997,13					
	2.91.17.04-233	Аппарат для газовой сварки и резки	маш. час	0,05	0,15	3,69	0,55		0,55			
		Установки для сварки: ручной дуговой (постоянного тока)	маш. час	0,23	0,69	29,56	20,4		20,4			

Гранд-Смета (вер.8.1)

	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	3. 91.18.01-012	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность: до 3,5 м3/мин	маш. час	0,92	2,76	516,65	1425,95		1425,95		
	4. 01.3.02.03-0001	Ацетилен газообразный технический	м3	0,005	0,015	310,05	4,65				4,65
	5. 01.3.02.08-0001	Кислород технический: газообразный	м3	0,038	0,114	34,76	3,96				3,96
	6. 01.7.11.07-0033	Электроды диаметр: 4 мм Э42А	т	0,00006	0,0002	52410,47	10,48				10,48
	7. 23.8.03.01-0011	Заглушки стальные бесшовные приварные диаметр: 50 мм	шт	1	3	47,46	142,38				142,38
2	ГЭСНр65-1-1 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Разборка трубопроводов из водопроводных труб диаметр: до 32 мм	100 м		0,0945	5846,53	552	528	3		21
		Заплаты труда рабочих (ср 2,7)	чел.-ч	34,66	3,28	161,09	528,38				
		Заплаты труда машинистов	чел.-ч	0,1	0,01						
	1. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш. час	0,1	0,01	224,05	2,24		2,24		
	2. 91.17.04-042	Аппарат для газовой сварки и резки	маш. час	3,3	0,31	3,69	1,14		1,14		
	3. 01.3.02.03-0001	Ацетилен газообразный технический	м3	0,43	0,0406	310,05	12,59				12,59
	4. 01.3.02.08-0001	Кислород технический: газообразный	м3	2,74	0,2589	34,76	9				9
3	ГЭСН16-02-003-03 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Прокладка трубопроводов газоснабжения из стальных водопроводных неоцинкованных труб диаметр: 25 мм	100 м		0,0945	13361,12	1263	545	49		669
		Заплаты труда рабочих (ср 4)	чел.-ч	30,91	2,92	186,45	544,43				
		Заплаты труда машинистов	чел.-ч	0,59	0,06						
	1. 91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш. час	0,08	0,01	958,75	9,59		9,59		
	2. 91.05.05-014	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 10 т	маш. час	0,07	0,01	877,77	8,78		8,78		
	3. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш. час	0,44	0,04	824,99	33		33		
	4. 91.17.04-042	Аппарат для газовой сварки и резки	маш. час	4,18	0,4	3,69	1,48		1,48		
	5. 01.3.02.08-0001	Кислород технический: газообразный	м3	0,18	0,017	34,76	0,59				0,59
	6. 01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,69	0,0652	9,05	0,59				0,59
	7. 01.7.07.29-0101	Очес льняной	кг	0,03	0,0028	163,42	0,46				0,46
	8. 01.7.11.04-0072	Проволока сварочная легированная диаметр: 4 мм	т	0,001	0,0001	62788,7	6,28				6,28
	9. 03.1.02.03-0015	Известь строительная: негашеная хлорная, марки А	кг	0,0025	0,0002	27,58	0,01				0,01
	10. 14.5.05.01-0012	Олифа комбинированная, марки: К-3	т	0,00053	0,0001	52781,43	5,28				5,28
И, 3	11. 23.7.01.07	Трубопроводы стальные сварные водопроводные с резьбой черные обыкновенные (неоцинкованные), диаметр условного прохода 25 мм, толщина стенки 3,2 мм	м	100	9,45	69	652,05				652,05
4	4-14/4410	Отвол 25 мм	шт.		10	21					210
5	ГЭСН24-01-033-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Установка вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметр 32 мм	шт.		3	192,96	579	565			14
		Заплаты труда рабочих (ср 3,5)	чел.-ч	1,07	3,21	175,86	564,51				5,98
	1. 01.7.07.29-0101	Очес льняной	кг	0,0122	0,0366	163,42	5,98				5,98
	2. 14.4.02.04-0141	Краски масляные земляные марки: МА-0115 мумия, сурик железный	т	0,00003	0,0001	51941,74	5,19				5,19

Гранд-Смета (вер.8.1)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3. 14.5.05.02-0001	Олифа натуральная		кг	0,0122	0,0366	101,47	3,71				3,71
6 ФССЦ-18.1.09.06-0043 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Кран шаровый муфтовый TEMPER для газа, давлением 1,6 МПа (16 кгс/см2), диаметром: 25 мм		шт.		3	167,13	501				501
7 Прайс ООО "СанТех"	Стон 25 мм		шт.		3	527,23	1582				1582
8 4-14/5154	Резьба Д 25 мм				6	14,82	89				89
9 4-14/5123	Муфта 25 мм		шт.		3	15,74	47				47
10 ГЭСН24-02-091-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Врезка муфтой в действующие стальные газопроводы низкого давления под газом со снижением давления, диаметр врезаемого газопровода 50 мм		10 шт		0,3	4321,45	1296	793	302		201
1. 91.17.04-042	Затраты труда рабочих (ср 3,8)		чел.-ч	14,5	4,35	182,27	792,87				
2.	Аппарат для газовой сварки и резки		маш.час	13,53	4,06	3,69	14,98		14,98		
Д 2.	Агрегаты сварочные передвижные с номинальным сварочным током 250-400 А с дизельным двигателем		маш.час	7,59	2,28	121,47	276,95		276,95		
Д 3.	Машины шлифовальные: электрические		маш.час	3,47	1,04	10,37	10,78		10,78		
4. 01.3.02.08-0001	Кислород технический: газообразный		м3	4,81	1,443	34,76	50,16				50,16
5. 01.3.02.09-0022	Пропан-бутан, смесь техническая		кг	4,27	1,281	41,16	52,73				52,73
6. 01.7.11.07-0033	Электроды диаметром: 4 мм Э42А		т	0,0021	0,0006	52410,47	31,45				31,45
7. 17.4.05.01-0051	Глина шамотная		кг	3	0,9	16,18	14,56				14,56
8. 23.5.02.02-0033	Трубы стальные электросварные прямошовные со снятой фаской из стали марок БСт2кп-БСт4кп и БСт2ле-БСт4ле наружный диаметр: 25 мм, толщина стенки 3 мм.		м	1,4	0,42	120,79	50,73				50,73
11 ГЭСН19-01-015-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Пневматическое испытание газопроводов		100 м		0,0945	7849,74	742	721			21
1. 01.7.07.08-0003	Затраты труда рабочих (ср 5,1)		чел.-ч	34,9	3,3	218,5	721,05				
2. 01.7.07.29-0101	Мыло твердое хозяйственное 72%		шт	0,25	0,0236	9,3	0,22				0,22
3. 14.4.02.04-0141	Очес лыжной		кг	0,45	0,0425	163,42	6,95				6,95
4. 14.5.05.02-0001	Олифа натуральная		кг	1	0,0945	101,47	9,59				9,59
12 ГЭСН15-04-030-04 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Масляная окраска металлических поверхностей: решеток, перелетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2		100 м2		0,01512	14203,6	215	184			31
1. 14.4.02.04	Затраты труда рабочих (ср 3,3)		чел.-ч	71,06	1,07	171,68	183,7				
2. 14.5.05.02-0001	Затраты труда машинистов		чел.-ч	0,04	0,0004	69230	27,69				27,69
3. 14.5.05.02-0001	Олифа натуральная		кг	2,7	0,0408	101,47	4,14				4,14
13 ФССЦпг-01-01-01-041 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную		1 т груза		0,0208	832,95	17	17			

Гранд-Смета (вер.8.1)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
13	<b>ФССЦп-01-01-01-041</b> Иркутск, Министров, Россия от 30.12.2016 №1039/пр	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза		0,0208	832,95	17	17			
14	<b>ФССЦп-03-02-01-015</b> Иркутск, Министров, Россия от 30.12.2016 №1039/пр	Перевозка грузов автомобилями торговыми грузопольемностью до 5 т на расстояние: I классе груза до 15 км	1 т груза		0,0208	208,92	4	4			
Итого прямые затраты по акту в текущих ценах											
Итого прямые затраты по акту с учетом коэффициентов к итогам											
Накладные расходы											
Сметная прибыль											
<b>Итого по акту:</b>											
Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)											
Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)											
Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода											
Отделочные работы											
Погрузо-разгрузочные работы											
Перевозка грузов автотранспортом											
Итого											
В том числе:											
Материалы											
Машины и механизмы											
ФОТ											
Накладные расходы											
Сметная прибыль											
Коэффициент роста цен на строительную продукцию I кв.2016 по отношению к 4 кв.2014г 11% от 18208											
<b>Итого</b>											
Тендерный коэффициент 20 211 * 0,945											
НДС 18% от 19099											
<b>ВСЕГО по акту</b>											

Сдал:



Представитель Общества с ограниченной ответственностью "Интерфрой" 0394 ИИН 3808233587 Иркутский В.В.



Принял:

*Подпись*